
Jahresplanung 2019  
Trinitatiskindergarten 

 
Jahreslosung 2019: Suche Frieden und jage ihm nach! 

     Die Bibel: Psalm 34,15 

 

 

7.:       

Januar 

9 Uhr, Epiphaniasfeier  

 

 

Februar 

Schneeflöckchen tanze! Tanze auf 
und nieder, mach uns eine 
Rodelbahn, wo man lustig rodeln 
kann…                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 
5.: 

13.: 
14.:          

März 

Fasching 
15:30 Uhr, Elterncafe 
19:30 Uhr, Elternabend  
(18:30 Uhr für die 
Vorschuleltern) 
 

 

1.: 
 

6.:  
18.-22.:      

 
23.:        

April 

Pädagogischer Tag, Kindergarten 
geschlossen 
9-13:00 Uhr, Arbeitseinsatz  
Familienrüstzeit zu Ostern in 
Schmannewitz 
8:30 Uhr, Osterfeier mit den  
Eltern 

 
6.-10.: 

13.-17.: 
20.-24.: 

24.: 
31.: 

Mai 

Waldwoche Blaumeisen 
Waldwoche Grünfinken 
Waldwoche Rotkehlchen 
15:30 Uhr, Elterncafe 
Brückentag nach Himmelfahrt,     
Kindergarten geschlossen 

 

22.&23.:    
 

27.:               

Juni 

Sommerfest mit Verabschiedung  
der Schulanfänger 
19:30 Uhr, Elternabend für Eltern  
neuer Kinder 

 

22.7.-2.8.: 

Juli 

Sommerschließzeit 
 

 

7.-11.: 
25.:  
30.: 

August      

Familienrüstzeit nach Wechselburg  
Schulanfangsgottesdienst 
15:30 Uhr, Elterncafe 

 

12.: 
 

22.:                  

September 

Elternabend mit Wahl des  
Elternrates 
Erntedankfest 

 
2.-4.: 

Oktober  
Pädagogischer Tag und Brückentag, 
Kindergarten geschlossen 
 

 

1.:     
6.: 

11.: 
 

16.:             

November 

Brückentag mit Notbetreuung 
15:30 Uhr, Elterncafe 
17 Uhr, Martinsfest mit    
Laternenumzug 
9-13:00 Uhr, Arbeitseinsatz 

 

1.: 
??.:  

 
21.:    

  

Dezember 

Familiengottesdienst zum 1.Advent 
Weihnachtsfeier (genauer Termin 
folgt) 
Schließzeit bis 1.1.2020  

 
Den Elternrat erreichen Sie unter: elternrat@elternrat-trinitatis.de 

 

Trinitatiskindergarten 
Kindertagesstätte der Ev.-Luth. Dreifaltigkeitskirchgemeinde Leipzig 
Kohlgartenweg 3, 04318 Leipzig, Tel.: 0341-6994793,  
www.dreifaltigkeitskirchgemeinde-leipzig.de, ev.kindergarten.trinitatis@web.de 

mailto:elternrat@elternrat-trinitatis.de
http://www.dreifaltigkeitskirchgemeinde-leipzig.de/
mailto:ev.kindergarten.trinitatis@web.de

