Jahresplanung 2019 Trinitatiskindergarten



Jahreslosung 2019: Suche Frieden und jage ihm nach!

Die Bibel: Psalm 34,15

	Januar		Februar
7.:	9 Uhr, Epiphaniasfeier		Schneeflöckchen tanze! Tanze auf und nieder, mach uns eine Rodelbahn, wo man lustig rodeln kann
	März		April
5.: 13.: 14.:	Fasching 15:30 Uhr, Elterncafe 19:30 Uhr, Elternabend (18:30 Uhr für die Vorschuleltern)	1.: 6.: 1822.: 23.:	Familienrüstzeit zu Ostern in Schmannewitz
			Eltern
	Mai		Juni
610.:	Waldwoche Blaumeisen	22.&23.:	Sommerfest mit Verabschiedung
1317.:	Waldwoche Grünfinken		der Schulanfänger
2024.:	Waldwoche Rotkehlchen	27.:	19:30 Uhr, Elternabend für Eltern
24.:	15:30 Uhr, Elterncafe		neuer Kinder
31.:	Brückentag nach Himmelfahrt, Kindergarten geschlossen		
	Juli		August
227-28	Sommerschließzeit	711.:	Familienrüstzeit nach Wechselburg
22.7. 2.0	John Merselmeiszert	25.:	_
		30.:	3 3
	September		Oktober
12.:	Elternabend mit Wahl des Elternrates	24.:	Pädagogischer Tag und Brückentag, Kindergarten geschlossen
22.:	Erntedankfest		
	November		Dezember
1.:	Brückentag mit Notbetreuung	1.:	Familiengottesdienst zum 1.Advent
6.:	15:30 Uhr, Elterncafe	??.:	Weihnachtsfeier (genauer Termin
11.:	17 Uhr, Martinsfest mit		folgt)
	Laternenumzug	21.:	Schließzeit bis 1.1.2020
16.:	9-13:00 Uhr, Arbeitseinsatz		

Den Elternrat erreichen Sie unter: elternrat@elternrat-trinitatis.de

Trinitatiskindergarten

Kindertagesstätte der Ev.-Luth. Dreifaltigkeitskirchgemeinde Leipzig Kohlgartenweg 3, 04318 Leipzig, Tel.: 0341-6994793,

www.dreifaltigkeitskirchgemeinde-leipzig.de, ev.kindergarten.trinitatis@web.de